¹¹⁰ Μην ξεχάσετε την ιδιόμορφη αφαιρετική απόλυτο που δηλώνει χρόνο.

- στ) Caesar **tribus** imperat in Belgis remanere.
 η) Gaius Plinius **Cornelio Tacito suo** salutem.
 θ) Licebit **tibi** quoque pugillares adportare.
 ι) **Illis** femina cum lacrimis iniuriam aperit.
 ια) Populum concitat et **Tarquinio** imperium adimit.
 ιβ) **Romanis** imperium sine fine erit.
 ιγ) “Quid est”, inquit, “mea Tertia? Cur tristis es? Quid **tibi** accidit?”
 ιδ) **L. Aemilio Paulo consuli** iterum bellum cum Perse rege gerere obtigit.
 ιε) Pater **filiae** osculum dedit. Pater **Tertiae** dixit: “Omen accipio”.
 ιστ) Ibi vix animum sollicitum **somno** dederat, cum repente apparuit **ei** species horrenda.
 ις) Cassius iterum se **somno** dedit.
 ιη) Existimavit ad se venire hominem similem **effigiei** mortui.
 ιθ) Recesserat in diaetam, **cui** nomen est Hermaeum.
 κ) Quod illic appensum **civitati** nomen dedit.
 κα) Pareamus **senatui**, consulamus **bonis**, posteritatis **gloriae** serviamus.
 κβ) **Huic** Arria funus paravit ac **marito** persaepe **interroganti** respondebat.
 κγ) Cum **ei** ab ostio **quaerenti** Ennium ancilla dixisset eum domi non esse...
 κδ) Ego **ancillae tuae** credidi te domi non esse; tu **mihi ipsi** non credis?
 κε) Cato ficum ostendens **patribus** inquit: ...
 κστ) “Neminem credideritis **patriae** consulturum esse, nisi vos ipsi **patriae** consulueritis.”
 κς) **Fiduciam**, quae nimia **vobis** est, deponite.
 κη) C. Plinius **Marcellino suo** salutem.
 κθ) **Tristissimus** haec **tibi** scribo.
 λ) Ut illa patris **cervicibus** inhaerebat! **Illi** anilis prudentia erat!
 λα) Pacuvius dixit sonora quidem esse et grandia quae scripsisset, sed videri tamen ea **sibi** duriora et acerbiora.
 λβ) Accius tragoediam suam, **cui** “Atreus” nomen est, **ei desideranti** legit.
 λγ) Tanto dolore Aesopus est adfectus, ut nihil **ei** gratius possit esse quam recuperatio fugitivi.

¹¹¹ Βλ. Μάθ. 13, παρατ. 6.

λδ) *Homo quidam ei occurrit corvum tenens.*

λε) *Venit corvo in mentem verborum domini sui.*

λστ) *Sutor eum Caesari attulit.*

21. Να σχηματίσετε σύντομες προτάσεις σύμφωνα με το παράδειγμα:

dominus, auxilium, pauper ⇒ *dominus est auxilio pauperi.*

α) *leges, utilitas, cives* ⇒

β) *socii, auxilium, Romani* ⇒

γ) *inopia, dolor, milites* ⇒

δ) *donum, gaudium, pueri* ⇒

ε) *mors filiae, dolor, tu* ⇒

στ) *libri, usus, nos* ⇒

22. Να συμπληρώσετε τα κενά, ώστε να χαρακτηρίζεται πλήρως η συντακτική λειτουργία των λέξεων που δίνονται.